
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 08.05.2018 № 491 

р.п. Парфино 

 

 

О проведении пятидневных учеб-
ных сборов с обучающимися обще-
образовательных организаций 

 

 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона Российской Феде-

рации от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 

службе», приказом Министра обороны Российской Федерации № 96, Мини-

стерства образования и науки Российской Федерации № 134 от 24 февраля 

2010 года «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан 

Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подго-

товки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего 

(полного) общего образования, образовательных учреждениях начального 

профессионального и среднего профессионального образования и учебных 

пунктах»   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести учебные сборы с обучающимися 10-х классов общеобразо-

вательных организаций муниципального района в период с 21 мая по 25 мая 

2018 года на базе МАОУСШ п. Парфино и МАОУСШ п. Пола. 

2. Комитету образования, спорта и молодежной политики Администра-

ции Парфинского муниципального района в срок до 14.05.2018: 

2.1. составить план учебных занятий; 

2.2. укомплектовать преподавательский состав учебных сборов; 

2.3. назначить начальником учебных сборов руководителя муници-

пального Центра по подготовке молодежи к военной службе А.М. Никифо-

рова. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. обеспечить доставку обучающихся школ района к месту проведе-

ния огневой подготовки в РТБ г. Старая Русса в/ч 51592 (по согласованию); 

3.2. предоставить помещения классных комнат, спортивных площадок 

для проведения занятий с участниками учебных сборов; 



3.3. обеспечить питание участников учебных сборов за счет средств 

школ. 

4. Заведующей Парфинским филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ» 

С.Н. Николаевой (по согласованию): 

4.1. обеспечить медицинское обслуживание учащихся на период учеб-

ных сборов. 

5. Начальнику Отдела военного комиссариата Новгородской области 

по городам Старая Русса, Холм, Старорусскому, Холмскому, Парфинскому и 

Поддорскому районам И.Н. Скачкову (по согласованию); 

5.1. оказать содействие начальнику учебных сборов в организации про-

ведения занятий по основам военной службы; 

5.2. согласовать с командованием РТБ г.Старая Русса в/ч 51592 меро-

приятия по использованию стрельбища для проведения стрельб из боевого 

оружия. 

6. Командиру РТБ г. Старая Русса в/ч 51592 Агорелику А.Е. (по согла-

сованию): 

6.1. оказать содействие по организации на базе РТБ г. Старая Русса в/ч 

51592 занятий по огневой подготовке; 

6.2. обеспечить участников сборов стрелковым оружием и боеприпаса-

ми для проведения стрельб в установленном порядке. 

7. Контроль за организацией и проведением учебных сборов возложить 

на А.М. Никифорова, руководителя муниципального Центра по подготовке 

молодежи к военной службе, за жизнь и здоровье, безопасность учащихся 

МАОУСШ п. Парфино и МАОУСШ п. Пола возложить на А.М. Никифорова, 

учителя ОБЖ МАОУСШ п. Парфино, и В.Г. Яковенко, учителя ОБЖ МАО-

УСШ п. Пола. 

8. Контроль за выполнением постановления возложить на Е.Н. Леонть-

еву, первого заместителя Главы администрации муниципального района. 

9. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 

 


